
FAQs 
 

1. What is Bakong Wallet? 

Answer:  Bakong wallet refers to the account that you created on the Bakong Mobile 

app with your preferred bank, and it has 2 currencies (KHR/USD). 

 

2. What is KHQR? 

Answer: KHQR is a standardization of QR codes that will promote the wider use of 

mobile retail payments in Cambodia. By prescribing a KHQR (1 QR for all), a single 

KHQR Code can accept payments via different payment service operators 

(members of KHQR/Bakong). 

 

3. What is Add Account?  

Answer: Add an account is the process of linking your bank account with Bakong 

Mobile to make it easier for customers to transfer money from the SBI Ly Hour account 

to Bakong Wallet without using the SBI Mobile Banking Application. 

 

4. What is the difference between the transaction of Bakong and KHQR? 

Answer: Bakong is a service for transferring from SBI Ly Hour Mobile Bank to a Bakong 

account or from a Bakong account to other local banks that are members of the 

Bakong system by filling in the recipient information. KHQR is a transaction transfer 

directly scanned and paid to any bank that is a member of KHQR without inputting 

the receiver account number. 

 

5. What is the maximum amount of Bakong Account per day? 

Answer: There are two types of Bakong accounts as follows: 

No Customer Type Limited Amount 

1 Account Unverified ≤ USD 500 and KHR 2,000,000 

2 Account Verified ≤ USD 10,000 and KHR 40,000,000 

 

6. I have Bakong Wallet but under other banks, can I cash in/cash out at SBI Ly Hour 

Bank? 

Answer:  Customers can make deposit or withdrawal transactions through SBI Ly Hour 

Bank, just by coming to your nearest SBI Ly Hour Bank branch. 

 

7. What are the services available on Bakong? 

Answer: On Bakong, you can conduct financial services as following 

• Send and Receive from Bakong Wallet to Bakong Wallet 

• Send and Receive from Bakong Wallet to SBI Ly Hour MB. 

• Send and Receive from other local Banks. 

• Cash-in/Cash-out from Bakong Wallet 

• Make payment by using the QR Code 
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• Add Account 

 

8. What should I do to make the Bakong account a verified account? 

Answer: Customers must visit the 5 branches of SBI Ly Hour Bank as Chamkarmon 

Branch, Chroy Changvar Branch, 7 Makara Branch, Toul Kork Branch, and Chbar 

Ampov 2 Branch. or You can set up your Bakong Account verification manually 

through the Bakong mobile app by following the instructions below: 

• Launch the “Bakong” mobile app. 

• Log in with valid credentials (PIN or Biometrics) 

• Tap on “Profile”  

• Select “Verify Personal Information” 

• Scan “NID” 

• Review “Personal Information” and click on “Everything is fine, 

proceed.” 

• Verify identity. 

• Capture “Face” 

• Photos Verification 

• Verification data is being sent to the bank. 

• Account verification successfully. 

 

9. What should I do if I forget my passcode or recovery QR code? 

Answer: If the customer can still access the Bakong application on the mobile or 

remember the old password, the customer can go to create a new QR recovery by 

going to "Settings" and then clicking on "Create new recovery QR Code". If customers 

are not able to access the Bakong mobile app on their mobile phone, they need to 

come to all 5 branches of SBI Ly Hour Bank (Chamkarmon Branch, Chroy Changvar 

Branch, 7 Makara Branch, Toul Kork Branch and Chbar Ampov 2 Branch) to request 

to create QR Account Account of Bakong. 

 

10. What should I do to “Add SBI Ly Hour Bank Account” with Bakong Wallet? 

Answer: To add an SBI Ly Hour bank account with the Bakong Wallet, customers need 

to do the following: 

• Launch the “Bakong” mobile app. 

• Log in with valid credentials (PIN or Biometrics) 

• Click on “Add account” 

• Select “SBI Ly Hour Bank” 

• Enter the "Phone number and PIN Code" associated with the bank 

account. 

• Enter the “Verification Code” 

• Enter the “Account Number”  

• Account added successfully. 
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11. What should I do to remove a bank account from Bakong Mobile? 

Answer: To remove a bank account from the Bakong mobile app, customers need to 

do the following:  

• Launch the “Bakong” mobile app. 

• Log in with valid credentials (PIN or Biometrics) 

• Swipe on “Bank Account” from right to left to see the remove 

button. 

• Tap on “Remove” 

• Attention and Tap on Remove 

• Account Removed Successfully 

 

12. What should I do to transfer money to the Bakong account? 

Answer: To transfer money to the Bakong account, customers can perform the 

transfer by the following: 

1. Through the Bakong Wallet: 

 

• Launch the “Bakong” mobile app. 

• Log in with valid credentials (PIN or Biometrics) 

• Select “SBI Ly Hour Bank Account” 

• Tap on “Transfer to Bakong Wallet” 

• Enter “Amount”  

• “Review” and “Confirm” 

• Enter “Bakong Wallet Password” 

• Transaction Successfully  

 

2. Through the SBI Ly Hour Mobile App: 

 

• Launch the “SBI Ly Hour Bank” mobile app. 

• Log in with valid credentials (PIN or Biometrics) 

• Select “Transfer” 

• Select “Bakong Wallet” 

• Enter the recipient’s Bakong wallet number. 

• Choose currency KHR or USD 

• Enter the amount and confirm the transaction with your SBILH 

Mobile App PIN 

• Transaction successful 

 

 

  



សណួំរចម្លើយ 

១. ត ើអ្វតីៅជាគណនីបាគង? 
ចត្លើយ: គណនីបាគង សំតៅតលើគណនីដែលអ្នកបានបតងកើ តៅតលើក្មវធិី Bakong Wallet ជា្យួធនាគារ
ដែលអ្នកតេញចិ ត ត ើយមានរបូិយបណ័ណ ២ប្បតេទ (ែុល្លល រ និងតរៀល) ។ 
 

២. ត ើអ្វីតៅជា KHQR? 
ចត្លើយ: KHQR  គឺជាកូែ QR  សតងដ់ារដែលតលើកក្ពស់ការទូទា ត់ា្ទូរស័េទតោយកានដ់ ទូលំទូល្លយតៅ
កនុងប្បតទសក្ពុជា។ តា្រយៈការតប្បើប្បាស់ KHQR  ដ ្យួ (QR្យួ សប្មាបក់ារទូទា ទ់ាងំអ្ស់) គអឺ្នុញ្ញា  
តោយអ្នកទទួលយកការទូទា េ់ីប្គរឹះស្ថា ន ិរញ្ា វ ាុយ៉ា ងតប្ចើនដែលជាសមាជកិរបស់បាគង។ 
 
៣. ត ើអ្វីតៅជាបដនា្គណនី? 
ចត្លើយ: ការបដនា្ គណនី គជឺាែំតណើ រការភ្ជា បគ់ណនធីនាគាររបស់ខ្លួន ជា្យួក្មវធិីចល័ បាគង តែើ្បផី្ដល់
នូវភ្ជេងាយប្សួលែល់អ្ ិថជិនកនុងការតធវើប្ប បិ តិការតផ្ទរប្បាកេ់ីគណនី តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ចូលគណនី
បាគងបានតដាយ្និចបំាចត់ប្បើប្បាស់ ក្មវធិីធនាគារចល័  តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ។ 
 
៤. ត ើប្ប ិប តិការតា្រយៈបាគង និង KHQR  ខុ្សគាន ែូចត្តច? 
ចត្លើយ: បាគង គឺជាតសវាក្មសប្មាបត់ផ្ទរប្បាកេ់ធីនាគារចល័  តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ តៅគណនីបាគង ឫេី
គណនីបាគង តៅកានធ់នាគារកនុងប្សុកតផ្េងតទៀ ដែលជាសមាជិកប្បេន័ធបាគង តដាយប្ ូវបំតេញនូវេ ័ម៌ាន
របស់អ្នកទទួល។ KHQR  គជឺាការតធវើប្ប បិ តិការតផ្ទរប្បាកត់ៅកានធ់នាគារតផ្េងតទៀ ដែលជាសមាជិកប្បេន័ធ
បាគង តដាយប្គានដ់ តធវើការតសកន KHQR  របស់អ្នកទទួលតដាយ្និចបំាចប់ំតេញតលខ្គណនី។ 
 
៥. ត ើគណនីបាគងមានចំនួនកំណ អ់្ ិបរមិាប៉ាុនាម នកនុង្យួថ្ថៃ? 

ចត្លើយ: ចំនួនកំណ អ់្ បិរមិាកនុង្យួថ្ថៃរបស់គណនីបាគងមាន ២ប្បតេទែូចខាងតប្កា្៖ 

ល.រ ប្រភេទគណនីបាគង ចំនួនកណំត ់

១ 
គណនី្ និទានប់ានបញ្ញា កអ់្ តសញ្ញា ណ 
(Account Unverified) 

≤ ៥០០ ែុល្លល រ និង ២,០០០,០០០តរៀល 



២ 
គណនីបានបញ្ញា កអ់្ តសញ្ញា ណ 
(Account Verified) 

≤ ១០,០០០ ែុល្លល រ និង ៤០,០០០,០០០តរៀល 

 

៦. ប្បសិនខ្្ុ ំមានគណនីបាគងប៉ាុដនត្និសាិ តៅតប្កា្ធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ត ើខ្្ុ ំោចតធវើប្ប ិប តិការ
ដាកប់្បាក ់ឫែកប្បាកត់ា្រយៈធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ បានដែរឫតទ?  
ចត្លើយ: អ្ ថិិជនោចតធវើប្ប បិ តិការដាកប់្បាក ់ឫែកប្បាកត់ា្រយៈធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ បាន, តដាយ
ប្គានដ់ អ្តញ្ា ើញ្កកានស់្ថខារបស់ធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ដែលតៅជ ិតល្លកអ្នកបផុំ្ ។ 
  
៧. ត ើបាគងមានតសវាក្មអ្វីខ្លឹះ?  
ចត្លើយ: តៅតលើក្មវធិចីល័ បាគង អ្នកោចតធវើតសវាក្ម ិរញ្ា វ ាុែូចខាងតប្កា្៖ 

• តផ្្ើនិងទទួលប្បាកេ់គីណនីបាគងតៅគណនីបាគង  
• តផ្្ើនិងទទួលប្បាកេ់គីណនីបាគងតៅធនាគារចល័  តអ្ស ប  ីោយ លី ួរ 
• តផ្្ើនិងទទួលប្បាកេ់គីណនីបាគងតៅធនាគារតផ្េងតទៀ ដែលជាសមាជិកបាគង 
• ដាកប់្បាក ់ឫែកប្បាកេ់ីគណនីបាគង 
• តធវើការទូទា ត់ដាយតប្បើប្បាស់ KHQRកូែ 
• តធវើការបដនា្គណនីធនាគារ 

៨. ត ើខ្្ុគំួរតធវើអ្វីខ្លឹះ តែើ្ បតីធវើតោយគណនបីាគងកាល យជាគណនបីានបញ្ញា កអ់្ តសញ្ញា ណ?  
ចត្លើយ: អ្ ិថជិនប្ ូវអ្តញ្ា ើញ្កកានស់្ថខាទាងំ៥ របស់ធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ែូចជា៖ ស្ថខាចំការ
្ន ស្ថខាតប្ជាយចងាវ រ ស្ថខា៧្ករា ស្ថខាទួលតគាក និងស្ថខាចារអ្ំតៅ ២។ ឫតល្លកអ្នកោចតធវើការ
បញ្ញា កអ់្ តសញ្ញា ណគណនបីាគងតដាយខ្លួនឯងតា្រយៈក្មវធិីចល័ បាគងតា្ការដណនាខំាងតប្កា្៖ 

• តបើកក្មវធិីធនាគារចល័ បាគង តលើទូរស័េទថ្ែរបស់តល្លកអ្នក  
• ចូល តដាយតប្បើពាកយសមាៃ   ់ឫ តសកនថ្ែនិង្ខុ្ 

• ចូលតៅកាន ់“េ ័ម៌ានផ្ទទ ល់ខ្លួន” 
• ចុចតលើ “តផ្ទៀងផ្ទទ  េ់ ័ម៌ានផ្ទទ ល់ខ្លួន” 
• តសកន “អ្ តសញ្ញា ណបណ័ណ ” 
• ចុចតលើពាកយ “ប្គបយ់៉ា ងមានភ្ជេប្ រ្ប្ ូវ។បនតតៅ្ខុ្តទៀ ” 
• ចុចតលើពាកយ “បនតការតផ្ទៀងផ្ទទ  ”់ 
• តសកន “្ ុខ្” តា្លកខខ្ណឌ  



• ចុចតលើពាកយ “ប្គបយ់៉ា ងមានភ្ជេប្ រ្ប្ ូវ។បនតតៅ្ខុ្តទៀ ” 
• ការតសនើសំុរបស់តល្លកអ្នកនរងប្ ូវបានតផ្្ើតៅកានធ់នាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ  
• ការតសនើសំុរបស់តល្លកអ្នកបានតជាគជយ័ 

៩. ត ើខ្្ុគំួរតធវើែូចត្តច ប្បសិនតបើខ្្ុ ំតេលចពាកយសមាៃ  ស់តគងារ ឹះ និងQRសតគងារ ឹះគណនីរបស់បាគង? 
ចត្លើយ: ប្បសិនតបើអ្ ថិិជនតៅោចចូលតប្បើប្បាស់ក្មវធិីចល័ បាគងតលើទូរស័េទថ្ែបាន ឬចពំាកយសមាៃ  ់
ចស់ អ្ ិថិជនោចចូលតៅបតងកើ  QRសតគងារ ឹះថមីបាន តដាយចូលតៅកាន ់“ការកំណ ត់ផ្េងៗ” បនាទ ប់្ កចុច
តលើ “បតងកើ QRថមីសប្មាបស់តគងារ ឹះគណន”ី។ ប្បសិនតបើអ្ ថិិជនេុំោចចូលតប្បើប្បាស់ក្មវធិីចល័ បាគង តលើ
ទូរស័េទថ្ែបានតទ អ្ ិថជិនប្ វូអ្តញ្ា ើញ្កកានស់្ថខាទាងំ៥ របស់ធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ (ស្ថខាចកំារ
្ន ស្ថខាតប្ជាយចងាវ រ ស្ថខា ៧្ករា ស្ថខាទួលតគាក និងស្ថខាចារអ្ំតៅ ២) តែើ្បតីសនើសំុបតងកើ QRសតគងារ ឹះ
គណនីរបស់បាគង។ 
១០. ត ើខ្្ុ ំគួរតធវើែូចត្ដច តែើ្ បបីដនា្គណនធីនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ជា្យួក្មវធិីចល័ បាគង? 
ចត្លើយ: តែើ្បបីដនា្ គណនីធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ ជា្យួក្មវធិចីល័ បាគង អ្ ិថិជនប្ ូវតធវើែូចខាង
តប្កា្៖ 

• តបើកក្មវធិីចល័ បាគង តលើទូរស័េទថ្ែរបស់តល្លកអ្នក 
• ចូល តដាយតប្បើពាកយសមាៃ   ់
• ចុចតលើបូ ុង “បដនា្ គណន”ី 
• តប្ជើសតរ ើស “ធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ” 
• បញ្ចូ ល “តលខ្ទូរស័េទ និងតលខ្កូែសមាៃ  ”់ ដែលភ្ជា បជ់ា្យួគណនធីនាគារ 
• បញ្ចូ លតលខ្កូែតផ្ទៀងផ្ទទ   ់
• បញ្ចូ លតលខ្គណនីធនាគារ 
• គណនីបានបដនា្ តដាយតជាគជយ័ 

១១. ត ើខ្្ុ ំគួរតធវើែូចត្ដច តែើ្ បលុីបគណនធីនាគារេកី្មវធិចីល័ បាគង? 
ចត្លើយ: តែើ្បលុីបគណនីធនាគារេីក្មវធិចីល័ បាគង អ្ ិថិជនប្ ូវតធវើែូចខាងតប្កា្៖ 

• តបើកក្មវធិីចល័ បាគង តលើទូរស័េទថ្ែរបស់តល្លកអ្នក 
• ចូល តដាយតប្បើពាកយសមាៃ   ់
• ចុចអ្ូសតលើ “គណនធីនាគារ” េីស្ថដ ំតៅតវវង តែើ្ បតី ើញប ុូង “លុប” 
• ចុចតលើបូ ុង “លុប” 
• បញ្ញា ក ់និង “លុប” គណនី  



• ការលុបគណនីបានតដាយតជាគជយ័ 

១២. ត ើខ្្ុគំួរតធវើែូចត្ដច តែើ្បតីផ្្ើប្បាកត់ៅកនុងគណនីបាគង? 
ចត្លើយ: តែើ្បតីផ្្ើប្បាកត់ៅកនុងគណនីបាគង អ្ ិថិជនោចតធវើការតផ្្ើបាន២រតបៀបែូចខាងតប្កា្៖ 
 ១. តា្រយៈក្មវធិីបាគងចល័ ៖ 

• តបើកក្មវធិីចល័ បាគង តលើទូរស័េទថ្ែរបស់តល្លកអ្នក 
• ចូល តដាយតប្បើពាកយសមាៃ   ់
• ចុចតលើបូ ុង “គណនីធនាគារ តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ” 
• ចុចតលើបូ ុង “តផ្្ើប្បាកត់ៅគណនីបាគង” 
• បញ្ចូ ល “ចំនួនទរកប្បាក”់ 
• បញ្ញា កេ់ ័ម៌ានប្ប ិប តិការ 
• បញ្ចូ ល “ពាកយសមាៃ  ប់ាគង” 
• ប្ប ិប តិការតជាគជយ័ 

២. តា្រយៈក្មវធិធីនាគារចល័  តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ៖ 
 

• តបើកក្មវធិីធនាគារចល័  តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ តលើទូរស័េទថ្ែរបស់តល្លកអ្នក 
• ចូល តដាយតប្បើតលខ្កូែសមាៃ   ់ឫ តសកនថ្ែនិង្ុខ្ 
• ចុចតលើបូ ុង “តផ្ទរប្បាក”់ 
• តប្ជើសតរ ើស “គណនីបាគង” 
• បញ្ចូ លតលខ្គណនីបាគងរបស់អ្នកទទួល 
• តប្ជើសតរ ើសរបូិយបណ័ណ  (ែុល្លល រ ឫ តរៀល) 
• បញ្ចូ លចំនួនទរកប្បាក ់និង បញ្ញា កប់្ប ិប តិការតដាយតប្បើកូែសមាៃ  ក់្មវធិីធនាគារចល័  

តអ្ស ប  ីោយ លី  ួរ របស់អ្នក។ 
• ប្ប ិប តិការតជាគជយ័ 

 
 


